
RÀ. ek 884 (Z@2.2… 

ANCONAMBIENTE S 
ProL.n 928 del.0 l 

SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

Prot. n. 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER IL SERVIZIO DI 

GUARDIANIA E SORVEGLIANZA NON ARMATA — CONTROLLO SALME DEPOSITO IN CAMERA 

MORTUARIA — SALA COMMIATO PRESSO IL CIMITERO DI TAVERNELLE DI ANCONA — 

PERIODO DAL 1/4/2022 AL 31/03/2024. 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 

Operativa 

proponente 

L’importo presunto delle prestazioni, per 24 mesi, oggetto dell’appalto, 
Importo a compreso l’importo della spese per la sicurezza, è pari € 46.400,00 IVA esclusa: 

base di - di cui soggetto a ribasso € 44.451,20; 
gara/ - di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 1.948,80; 

importo 

stimato 

Durata 24 mesi 

Opzioni e rinnovi 12 mesi + proroga tecnica 

Valore 

massimo 

stimato del 

servizio ai sensi 

dell’art.35, 

comma 4 del 

D.Lgs 50/2016 

€ 46.400,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto di Iva e/o di altre 

imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente somma: 

Importo annuale complessivo | € 46.400,00 

a base di gara 

Opzione di rinnovo 12 mesi 

Proroga tecnica Max 6 mesi 

Modalità Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo soglia dell’importo) 
di con max 10 {dieci) operatori economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
Jffidamen b), in deroga al Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto soglia” settori 

ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - (deliberazione Consiglio di 
to Amministrazione del 24.11.2020). 

Criterio di L’aggiudicazione avrà luogo mediante il criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, 
Aggiudica comma 4, lettera b) del D. Lg. 18 aprile 2016 n. 50, mediante ribasso percentuale offerto 
SO sui prezzi unitari posti a base di gara. 

AnconAmbiente S.p.A. G@ RINA @ | \($J RINA o 
Sede legale: Tel.800 680 800({Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 i - n nn L 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Fax 0712809870 

Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 

R.E.A. An n. 130361 

Capitale Sociale: € 5.164.240,00 



SPA 

“ATTO A CONTRARRE” 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi dell’art. 45, del 

Condizioni di Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, consorziati o raggruppati ai sensi 

partecipazion degli artt. 47 e 48 del Codice che intendono avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed 
ii economici di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e 

è —FGC]UISIÌI . 
. ss.mm.ii.. 

generali 
Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 

° le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.ii.; 

° l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della legge n. 

383/2001 e ss.mm,ii. 

Condizioni di Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso dei seguenti 
partecipazion requisiti minimi: 

_e -reg5u5|tf di - l’addetto adibito al servizio dovrà essere formato per il corso di movimentazione 
idoneità manuale dei carichi (con relativa produzione della certificazione dei corsi effettuati); 
(Requisiti 
minimi di - _ aver eseguito nell’anno 2020 una servizio analoga per un importo non inferiore a quello 
partecipazion a base di gara. 

e) Si precisa che il mancato possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla presente 

procedura negoziata comporterà la non ammissione alla procedura stessa e la mancata 

produzione, in caso di aggiudicazione, della relativa documentazione a comprova del 

possesso del requisito dichiarato determinerà la decadenza dall'aggiudicazione e l’adozione 

dei consequenziali provvedimenti in materia. 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di operatori 

economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei fabbisogni da 

soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione di offerte, sottolineando 

la sussistenza evidente di interesse pubblico ad ammettere più di un soggetto, per 

conseguire i vantaggi della sopra citata competizione intende invitare le sopra citate ditte e 

a quante ne faranno espressa richiesta a portale all’indirizzo 

albofornitori@anconambiente.it successivamente alla pubblicazione dell’atto a contrarre al 

link http://Www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

- Ragione sociale Partità iva PEC Comune PROV, 

LIAXITEA OO8I863018E  axiteaspal@axitea-pec.it MILANO M 

2|SURETÈ S$.R.L 02116140423 suretesri@pec.it Ancona AN 

| 3 Vedetta Z Mondialpol S.p. A 00780120135  jamministrazione.co@pec.mondialpol.it COMO Co 

41SISTEMI S.R.L SERVIZI INTEGRATI 01356960557  |sistemisri@pec.it MACERATA MC 

5|RANGERS SRL 00864080247 |vigilanzarangers@legalmail.it VICENZA i 

Altresì l’elenco degli Operatori Economici sopra riportato, ottenuto previa verifica dell’Albo 
Fornitori effettuata dal settore Appalti, comprende l’operatore economico che ha operato 

nell’espletamento del servizio annuale precedente, in quanto lo stesso sino ad ora ha 

espletato l’attività in modo pressoché soddisfacente. Si è ritenuto di dover includere tra gli 

t 

AnconAmbiente S.p.A. d ÌÎ“ RINA © 
Sede legale: Tel.800 680 800{Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 iR— — — 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

operatori economici da invitare anche tale ditta al fine di poter disporre di una adeguata 

comparazione di offerte, tenendo conto della esiguità delle proposte pervenute nell’ambito 

delle procedure in precedenza espletate (solo due). 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 02/03/2022 
AnconAmbinte S.p.A. 

L'Amministratore Delegato 

(?LÈQ?ÉÎMÀÈ8gW) 

i 

AnconAmbiente S.p.A. | ® h£ì\-°'-'\‘, 
Sede legale: Tel.800 680 800({Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 re S #_ 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona


